

FORSVARSMINISTERIET



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Bilag:
Sagsbehandler: FMN-MWH
Journal.nr: 4.kt. 04-6414-6

a. Forsvarsministeriet søger hermed Finansudvalgets tilslutning til at anvende op til 47 mio. kr. til anskaffelse af antiterror-, observations- og identifikationsmateriel til hjemmeværnet. Udgifterne afholdes af 12.21.10. Forsvarskommandoen (Driftsbev.). I finansåret 2007 påregnes afholdt 5,2 mio. kr.

b. Projekterne, der er indeholdt i den politiske Aftale af 10. juni 2004 om forswarets ordning 2005-2009, omfatter anskaffelse af supplerende natobservationsudstyr og rødpunktssigter til hjemmeværnets indsatsstyrke, materiel til sikringsdelinger i flyverhjemmевærnet, trailere til transport og indsættelse af gummibåde, bevogtnings- og afspærringsmateriel, termisk observationsudstyr samt sonarer m.v. til forsøg vedrørende havnesikring. Derudover indgår udgifter til intern projektstyring, reservedele, test, dokumentation, uddannelse, tjenesterejser m.v.

Projekterne styrker den operative opgaveløsning ved Hjemmевærnets Indsatsstyrke og hjemmевærnets kapacitet til at løse observations, bevogtnings- og afspærringsopgaver i rammen af totalforsvaret.

Projekterne er i materielskiten til forligsaftalen disponeret med antiterrormateriel i 2006 og med observations- og identifikationsmateriel i 2008. Projekterne indstilles samlet med baggrund i den indledende beskrivelse i anmærkningerne til § 12. Forsvarsministeriet i Finanslov for finansåret 2007, hvoraf det fremgår, at der med henblik på opnåelse af økonomiske fordele kan kontraheres samlet i anskaffelsens første år for større materielprojekter, der er planlagt disponeret over flere år.

Ved kontrahering med udenlandske leverandører af militært udstyr vil der blive stillet krav om indgåelse af tilfredsstillende industrisamarbejdsaftaler med Økonomi- og Erhvervsministeriet.

Forsvarets Materielnævn er orienteret om projektet.

Da projektets endelige udgiftsfordeling på finansår først vil kunne fastlægges i forbindelse med de egentlige kontraktindgåelser, er de samlede udgifter foreløbig påregnet afviklet med følgende beløb:

Finansåret 2007:	5,2 mio. kr.
Finansåret 2008:	5,4 mio. kr.
Finansåret 2009:	15,6 mio. kr.
Finansåret 2010:	20,8 mio. kr.

Der vil kunne forekomme afvigelser i dette betalingsforløb afhængig af kontraheringstidspunkt, fastsættelse af kutymemæssige forskudsbetalinger og endelig fastsættelse af produktions- og leveringsforløb mv.

Forsvarets Materieltjeneste varetager opgaven vedrørende anskaffelse af materiel til hjemmевærnet, hvorfor den konkrete fordeling i 2007 på under- og standardkonti kan specificeres således:

12.21.01. Forsvarskommandoen (Driftsbev.).

10. Almindelig virksomhed.

22. Andre ordinære driftsomkostninger, netto..... 5,2 mio. kr.

c. Det er ved bevillinger af materielanskaffelser til værnene forudsat, at de foreslåede dispositioner først kan gennemføres efter særskilt forelæggelse for Finansudvalget.

d.

e. Under henvisning til ovenstående anmodes om tilslutning til, at der anvendes et beløb på op til 47 mio. kr. til anskaffelse af antiterror-, observations- og identifikationsmateriel til hjemmeværnet. Udgifterne afholdes af 12.21.10. Forsvarskommandoen (Driftsbev.). I finansåret 2007 påregnes afholdt 5,2 mio. kr.

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

Søren Gade

/

Kim Jesper Jørgensen